Stadt Hechingen
Eigenbetrieb Entsorgung
Az.: Friesenbichler

18.10.2021 HECHINGEN

DIE_ZOLLERNSTADT

Drucksache Nr. 108/2021

offentlich

Tagesordnungspunkt

Eigenbetrieb Entsorgung - Feststellung des Jahresabschlusses 2020

Beratungsfolge
X] Betriebsausschuss 11.11.2021
X Gemeinderat 18.11.2021

zur Beratung
zur Entscheidung

A. Beschlussvorschlag:

1. Der Jahresabschluss 2020 wird wie folgt festgestellt:

Bilanzsumme

davon entfallen auf der Aktivseite auf
- Anlagevermdgen

- Umlaufvermogen

davon entfallen auf der Passivseite auf
- das Eigenkapital

- die empfangenen Ertragszuschisse

- die Ruckstellungen

- die Verbindlichkeiten

Jahresgewinn
Summe der Ertrage
Summe der Aufwendungen

€
34.004.562,22

31.912.002,70
2.092.559,52

4.160.215,21
8.166.823,82
2.119.077,65
19.558.445,54

615.907,57
5.678.449,53
5.062.541,96

2. Der Jahresgewinn im Bereich “Abwasser” Uber 597.693,28 € wird auf neue Rechnung vorgetragen.
Der Jahresgewinn im Bereich “Erddeponie” Gber 18.214,29 € wird mit dem bisherigen Verlustvortrag

Uber 76.999,60 € verrechnet.
3. Der Betriebsleitung wird Entlastung erteilt.

B. Kosten/Finanzielle Auswirkungen:

Kontierung: Eigenbetrieb Entsorgung

C. Vereinbarkeit mit den Leitlinien fiir die Stadtentwicklung:

Konsolidierung der Finanzen

D. Sachverhalt:

Der Jahresabschluss 2020 schliet mit einem Gewinn in Hohe von 615.907,57 € ab

E. Anlagen:
Jahresbericht 2020, DS 108/2021
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